JOHN BRITNELL'S CATALOGUE.

smith's (G.) CamiNer Maxker and UrHOL-
sTFRER'S GUIDE with numerous coloured

pates, 4to, half calf, 1.75, Lon., 1833.

Being a complete drawing book comprising Treatises
on Geometry and Perspective, Interior Decoration, Fur.
piture, Mouldings, Ornamental Foliage, ete., ete.
Wellington (Duke of) Lire and Times by

LigvT.-CoL, WILLIAMS, comprising the Cam-

paigns and TATTLE Fiewps of WELLINGTON

and his comrades, the Political Life of the

Duke and his contemporaries and a detailed

account of England’s Battles by Sea and Land,

illustrated by maps and numerous fine steel en-
gravings including portraits, Battle Scenes, ete.,

2 imp. 8vo vols, Zalf calf, 8.25, London, John

Tallis, about 1860,

Yasari, Lives of the Most EMINENT PAIN-
[ERS, SCULPTORS AND ARCHITECTS translated
from the Italian by Mrs. J. FosTERr, with
potes selected from various commentators,
copious index and fine steel portrait of Vasari,

b vols, also the extra volume, (VI.) commen-

tary, containing notes and emendations from

the Italian edition of Milanesi, and other
sources, by J. P. RicHTER, Ph., D., a nice uni-
form set, in clotk, 6 vols, crown 8vo, 5.50, |

Bell & Sons, 1886, ‘

Mediterranean, J. H. Avnuan’s Pictorial |
Tour in the MEDITERRANEAN, including |
Marra, DarMaTia, TUurRkey, AsIA MINOR, |

GreciAN  ARCHIPELAGO, Eaver, Nusia, |

Greeck, IoN1AN IsLANDs, StciLy, Itavy and |
Sears, {lustrated with 41 large and finely exe- |

cuted lithographic plates of the scenery, antiqui- |
ties, temples, etc., besides 67 woodcuts in the |
text, royal 4to, cloth, 2.25, (pub. £3 3s.) 1846. |
Hulme's (F. E.) F.L.S., SucGEsTIONS in
Frorar DESIGN, 52 plates comprising npwards
of 230 examples, SPLENDIDLY. PRINTED IN
Corours AND GoLp, with descriptions, folio,]
cloth gilt, gilt edges, 2.75, (pub. at £3 3s.)

|
; |
|

London, Cassell, Peter & Galpin.

Dresser’s (C.) Pb. D., MoDERN ORNAMENTA-

TION, & series of FIFTY ORIGINAL and BEAUTI-
FUL DESIGNS in COLOURS, for the patterns of
Textile Fabrics, for the ornamentation of manu-
factures in wood, metal, pottery, the decora-
tion of walls and ceilings and other flat surfaces,
imp. 4to, cloth, gilt edges, 4.25, Lon., 1886.

Edmunds (G.} UNIVERSAL ALPHABET, GRAM-

MAR and LANGUAGE, comprising a scientific
classification of the Radical Elements of Dis-
course and Illustrative Translations, with a
dictionary of the language, dto,cloth, 75c,
London, 1855.

Saurin (Jaques) SErmoNs sur Divers textes, de

L’ecriture Saint, 10 vols, 8vo, La Haye, 1721-
49 ; Nouveaux SermoNs sur L'Histoire de Ja
Passion, 2 vols, 1732, together 12 vols, 8vo,
sound set, calf gilg, 2.00,

A French-Protestant Divine, whose sermons in this, our

day, enjoy the highest reputation,

Maunder's Treasuries, Dictionary of Uni-

versal Biography, reconstructed, thoroughly re-
vised with above 1000 additional memoirs, with
snﬁvph-nmnts, 1300 pp, very thick post 8vo,
half calf, marbled edges, 75¢, Longmans, 1876,
Scientific and Literary Treasury, thick
post 8vo, half calt, 75¢, Longmans, 1876,
—— Treasury of Knowledge and Library ot
Reference, thick post 8vo, half calf, 75¢, Long-
mans, 1876.

————— Treasury of Bible Knowlodge, a Dic
tionary of the Books, Persons, Places, Events,
and other matters, with engravings and maps,
« capital uniform volume with the above, 75c,
1875.

Encyclopedia Metropolitana; O
Universal Dictionary of Knowledge, an Entire-
ly Original Work, by the most Eminent
Writers, witH 600 rLaTEs and INpex Vor
UME, 30 vols, 4to, half russia, 12.50, 1845.
Amongst a host of learned men who contributed, we

Malt‘e-llrun GEOG““'H”T‘ UNIVERSELLE, en- | mention the great Dr. Arnold (including his history of
tierement refondue et Mise au courant de la | Rome complete), Prof. Airy. Babbage the great Mathe-

science, par TH. LAVALLEE, numerous fine stee!

engravings of towns, cities, elc., a very fine |

edition of this celebrated work in 6 thick royal |

8vo vols, half French calf, 4.50, Paris, 1858,
’Thia GREAT GEOGRAPHICAL, PICTURESQUE and at times |
Iur_w AL WoRK by MAuTHE COURAD BRUNN, & Dane of great
merit and celebrity, will never be out of date. Exhausted
by this stupendous monument of his industry the work
was completed by his son.

Cornhill GALLERY containining ONE HUNDRED
Excravines from Drawings on Wood, by Sir F.
Leighton, J. E. Millais, Du Maurier, George
Aug. Sala and others, engraved by Dalziel, W.
‘It Lintca and Joseph Swain, imp. 4to, cloth,
9ilt edges, 2.75, Smith & Elder, 1865,

‘QTh" above beautiful illuatrations are in the finest state,
ing PRINTED from the ORIGINAL WOODBLOCKS for the PIRST

YEIII. nd are well adapted for extra illustrating, Groroe
LLiorT, THACKERAY and other authors.

Butler (S.) Hupisras with large Annotations
lnd‘ a preface by DR. ZAcHARY GREY, portrait
and plates after Hogarth, and woodculs by
Nesbit, 2 vols, Bvo, russia, sound copy, 3.50,

matician, Bishop Bloomfield, 8. T. QColeridge, Prof. De
Morgan, T. L. Donaldson, Bishop Hampden, Sir John
Herschel, Thos. Hartwell Horne, Dr. Lardner, Dr.
Richardson, (including his great English Dictionary) Dr
Roget, Bishop Stanley, Archbishop Whateley, (including
his Logic and Rhetoric), and Mr. Justice Talford.

some Modern Artists and TaEiR WoRK,

with fine etched frontispiece, and numerous
beautiful wood eugraving, 4to, brown morocco,
gilt extra, marbled edges, 2.50, London,
Cassel & Company,

Hogarth's Works, with Life and anecdotal
Descriptions of his Pictures, by Jon~N IRre-
LAND and Joun Nicuowrs, F.S.A., the whole of
the plates veduced in exact fac-simile of the
originals, 8 nice crown 8vo vols, cloth gill, as
new, 5.26, Edin., 1883,

Bell (C. Dent) Tue Four Skasoxs at the
LAKES, a series of Poems beawtifully printed
in old Enalish and illuminated on thick mill-
boards and mounted on guards, bound, 4to,
cloth gilt, 1.76, pub. by Marcus Ward & Co,




